
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pag. 1 a 4 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  
Responsabile del procedimento: DSGA / MC   

Prot. n. vedi segnatura                                                                                      Tricase vedi segnatura 

 

 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Titolo progetto - STEM E MULTILINGUISMO: INNOVAPULIA 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28896 

CUP: J74D23001580006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 1
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0000774/U del 01/02/2024 14:44



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pag. 2 a 4 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  
Responsabile del procedimento: DSGA / MC   

Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale l’Unità di missione per il PNRR del 

Ministro dell’istruzione e del merito ha fornito specifiche indicazioni per la progettazione e la 

gestione degli interventi; 

VISTO l’accordo di concessione del giorno 21/01/2024 assunto a protocollo n. 0000585/E il 26/01/2024 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa- Titolo progetto - STEM E MULTILINGUISMO: INNOVAPULIA Codice progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28896 - CUP: J74D23001580006 - per un importo pari a € 64.660,56; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

 

Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28896 

CUP: J74D23001580006 
€ 64.660,56 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico  

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 

e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

 

 

 



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pag. 3 a 4 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  
Responsabile del procedimento: DSGA / MC   

Art. 2 durata 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 incarico 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

Art. 4 Pubblicazione 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno pubblicati sul sito e su Amministrazione Trasparente del sito 

https://www.apuliascuola.edu.it, inoltre sarà  trasmesso al Consiglio di Istituto per il seguito di 

competenza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e normativa connessa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.apuliascuola.edu.it/
https://www.apuliascuola.edu.it/


 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pag. 4 a 4 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  
Responsabile del procedimento: DSGA / MC   

 

 

Oggetto: Azione di informazione, comunicazione e pubblicità -  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 

 

COMUNICA 

 

che la scrivente istituzione scolastica è destinataria dei fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate 

con il Piano PNRR: 

 

COD. PROGETTO 

E CUP 
TIPOLOGIA DELL’INTERVENTO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO  

M4C1I3.1-2023-1143-P-28896 

 

CUP: J74D23001580006 

 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi d’istruzione: dagli asili nido all’università 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023). 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


		2024-02-01T12:56:37+0100
	ORONZA MARIANO




